4. Միանձունք մերց Միաբանութեանս չորիւք պարզ ու խ-
տիւք իցն պատահանդեալք, որ այնպէս կապեացն ընսա, զի
Առաքեական Եթուոյ եւեթ պահեալ իցէ անօրինումն նողին:

5. Սակայն մարթի այս պարզ ուխտից լուծանել ի կողման նէ Միաբանութեան՝ գործով արձակելոյ ի բայց զուխտեալըն։ այնպէս զի յորժամ արձակիցին ի բայց նովին իսկ ազատ լինիցին ուխտեալք յամենայն կապանաց եւ ի պարտուց նոցին ուխտիցն։

6. Բայց չեն կարող առաջնորդիք Միաբանութեան տալ զայս
արձակուրդ, բայց միայն վասն յանցանաց՝ զորոց ասասցի ի Վլուխն
որ պԱնո-ընդիւն։ Ասա թէ այլազգ ինչ ոք՝ կամ իւրովքն կամօք
եւ կամ առաջնորդայն՝ ի բաց արձակելոց իցէ, զարձակուրդն եւ
զուխտիցն յուժումն ի պրոց Գահէն եւեթ հնար է ընդունել :

7. ՕՃԵԿԻՄ ԵՎ ԿԱՐՈՂ Է ՍՐԲԱՅՆ զմի մի ի միանձանց տիուրինել ի կանոնաց մերօց եթէ քայլին արդար պատճառք ։ սակայն

in votis et in his, quae pertinent ad praecepta ecclesiastica, nullam habet auctoritatem, nisi quam specialem a S. Sede impetraverit; sed onus eidem incumbit curandi, ut ab omnibus sancte et religiose observentur.

8. Primum et praecipuum nostrae Congregationis votum consistit in obedientia, quae nendum extenditur ad superiores nostros, verum principaliter respicit Summum Pontificem; et ideo monachi duas partes illius voti observare iubentur.

9. Iure igitur divino et positivo tenemur Pontificem Romanum tamquam verum Iesu Christi Vicarium, D. Petri successorem, totius Ecclesiae caput et magistrum profiteri, et etiam religionis voto eidem adstringimur obedire; ea vero in ipsum obedientia talis sit oportet, ut Abbas generalis et omnes monachi, cuiuscumque gradus aut dignitatis sint, ad Sunni Pontificis nutum regulas, constitutiones, decreta, et quascumque ordinationes amplectantur, ac ad amus sim exequantur.

10. Superioribus vero respectivis nostrae Congregationis omnes monachi, cuiuscumque sint honoris, gradus ac dignitatis, omnino obtemperent; omnes enim sunt filii Congregationis viventes sub obedientia.

11. Nutibus et verbis superiorum est obedientia praestanda; nec ullo modo praetermittenda sunt eorum mandata, quae ad perfectionem sunt imposita, nec a subditis examinanda sunt, quae praecipiuntur. Submittant igitur suas voluntates superioribus, et Dominus diriget spiritum consilii et sanctitatis. Dicit enim Apostolus: obedite praepositis vestris, et subiacete eis; ipsi enim pervagilant quasi rationem pro animabus vestris reddituri, ut cum gaudio hoc faciant, et non gementes.

12. Sit igitur principaliter obedientia Deo, servando Iesum Christum in cordibus nostris. Deinde

յութան եւ յայն՝ որ յէկեղեցական պատուիրանս պատշաճիցին,
չիք նորա այլ իշխանութիւն՝ եթէ ոչ այն՝ զոր առանձինն իմն
խնդրեալ եւ ընկալեալ իցէ ի սրբոյ Գահէն։ այլ պարագ են նորա
խնամ տանել՝ զի (ամենայն իսկ կանոնք) յամենեցունց սրբու-
թեամբ եւ ջշդութեամբ պահեացին։